segunda-feira, 29 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00155 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Lajedão
Decreto

"' PREFEITURA MUNICIPAL DE lAJEOAO
PRçlI "'"lo Dantas 01 · Centro · Lljedlo-aA - CEP: 045.950-000 - In) Jl99.U14
-

DECRETO EXECUTIVO N° 007/201 3

o PREFEITO MUNIC IPAL DE LAJE DÃO , Estado da Bahia , no uso de suas

atribuições legais, e tendo em vista as disposições da Lei na 290/2009, de 03
de dezembro de 2009 , que criou o Conselho Municipal de Educação - CME,
para o biênio 2013/2015, no âmbito deste município.

DECRETA

Artigo 10
- Nomeia os componentes do Conselho Municipal de Educação

CME, para o biênio 201 3/2015, conforme discriminação abaixo:

1- REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO NO ÂMBITO MUNICIPAL:

a. 	 REPRESENTANTES DE DIRIGENTES ESCOLARES:
Titular: Creuza Figueiredo de Freitas Pessoa
Suplente: Ritiane Ferreira da silva

b. 	 REPRESENTANTES DO CORPO DOCENTE:
Titular" Maicon Matos Tigre
Suplente: Rita Aparecida Lade ia da Silva

c. 	 REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Titu lar: Raimundo José Neto
Suplente : Larúbia Passos Côrtes

d . 	 REPRESENTANTES DOS COORDENADORES:

Titular: Márcia Uma de Araújo
Suplente: Sheila da Silva Barbosa

e. REPRESENTANTES DE ADMINISTRAÇÃO NO ÂMBITO MUNICIPAL.

Titular : E.merson Vinicius Vitor Sousa
Suplente: Frederico da Costa Santos

pmlaJeclao
.com.br

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81238CFC001BDFA7AC67610E89CF54C5

segunda-feira, 29 de abril de 2013  |  Ano II - Edição nº 00155 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Lajedão

TODOS PORTODOS

•
• PItEfEITUU. M UNICIPAL DE \AJEOAO
~ 111'"10 DI""., 01· Ctnlf'1)' LIoJtdIo-BA. · CEP: 4S,95D.QOO • In ) )l!t~l114

2. REP RESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA:

• . REPRESENTANTES De SINDICATO DOS TRABALHADORES EM EDUCAÇAO:

Titular: Alexandra Silva Dias

Suplente: Elânia Machado Fagundes

b. REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS:

Titular: Jaquellne Conceição dos Santos

Suplente: Laudenice Santos de Oliveira

c. REPRESENTANTES DA CAMARA DE VERADORES:

Titular: Rodrigo Silva Caires

Suplente: Jadilson Lacerda dos Santos

d. REPRESENTANTES DE IGREJAS.

Titular: Antônio Cézar Santos

Suplente: Nilzete Almeida Lima Silva

e REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE:

Titular: Max5uetlen Pereira da Silva

Suplente: Jeferson Medeiros de Souza

f. REPRESENTANTES DOS SERVIDORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS DA REDE
MUNICIPAL DE EDUCAÇAo:

Titular. Alana Alves lêdo

Suplente: Evanildes Tavares dos sanlos

Artigo 2<': Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LAJEDAO EM 03 DE ABRIL DE 2013

pmlaJedao

....m.br

Praça Plínio Dantas de Lima  | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81238CFC001BDFA7AC67610E89CF54C5